



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
ROK ZAŁOŻENIA 1905

ODDZIAŁ BARTOSZYCE - GMINA

ZO ZNP:09/07/2022

Bartoszyce, 06.07.2022r.

Pan

Wojciech Ferdycz

Przewodniczący Rady Gminy Bartoszyce

Szanowny Panie Przewodniczący, w związku z prośbą p. Marka Kirkucia, która wpłynęła do Zarządu Oddziału ZNP Bartoszyce – Gmina, zwracam się ponownie z uprzejmą prośbą do Pana Przewodniczącego o pomoc i wyjaśnienie sytuacji odnośnie arkusza organizacyjnego pracy Szkoły Podstawowej im. Leśników Polskich w Galinach. Nauczyciel został zapoznany z arkuszem przez Panią p.o. Dyrektora szkoły. Nie w pełni zgadza się z jej wersją, ponieważ przydzielono łączenia z wychowania fizycznego w 3 klasach : VI, VII i VIII, gdzie łącznie jest 19 uczniów (jest to zgodne z prawem). W szkole zastępuje sala gimnastyczna ma wymiary 12 x 6 m. Według nowego zarządzenia Wójta Gminy Bartoszyce z 18 marca 2022 roku można łączyć oddziały, które liczą 7 lub mniej uczniów (w ubiegłym roku w zarządzeniu była cyfra 9, a obecnie 7). Pan Marek prosił Panią p.o. Dyrektora o połączenie klasy VI (3 uczniów) i klasy VIII (7 uczniów) w jeden oddział, a klasę VII (9 uczniów) pozostawić jako jedną klasę. Klasy IV i V mają po 9 uczniów i nie ma potrzeby łączenia. Niestety nie przychylnono się do jego prośby nie dając żadnej odpowiedzi. Powyższa decyzja p. Dyrektora została uzgodniona z zastępcą wójta, ale związki zawodowe wydały negatywną opinię dotyczącą arkusza organizacji pracy tej szkoły. Dodatkowym argumentem przemawiającym za powyższą formą rozłączenia klas jest dobro dzieci uczących się razem w jednej grupie z 3 klas. Rozłączenie sprawi, że wszyscy będą mieli lepszą formę edukacji w czasie zajęć wychowania fizycznego i realizacji podstawy programowej.

W związku z tym nauczyciel wystąpił pismo w formie prośby do Wójta Gminy Bartoszyce, aby przychylił się do jego prośby dotyczącej w/w organizacji łączenia klas. W następstwie tego został zaproszony do urzędu gminy na rozmowę z zastępcą wójta p. Jadwigą Bogdaniuk, która zaproponowała mu odejście na emeryturę z artykułu 20 Karty

Nauczyciela lub uzupełnianie etatu w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach (uzupełnia w niej etat już drugi rok). Nie wyraził zgody na tą propozycję, ponieważ jest jeszcze zdolny do pracy i zamierza dalej pracować, a z dostępnych informacji wynika, że w oświacie brakuje nauczycieli do pracy.

Panie Przewodniczący nie mielibyśmy pretensji do formy zatrudnienia P. Kirkucia i łączenia klas gdyby nie sprawdzona wiadomość, że w Szkole Podstawowej w Kinkajmach nauczyciel wychowania fizycznego ma w klasie VI - 8 uczniów i VII też 8 uczniów i nie ma łączonych klas, bo zgodnie z zarządzeniem wójta jest to możliwe. Warunki pracy są podobne. Zachodzi podejrzenie, że część konstrukcji formy zarządzenia była formułowana pod jedną szkołę. Natomiast w Galinach można rozłączyć klasy dla dobra uczniów, ale tego z nieznanych przyczyn nie zrobiono. W związku z powyższym proszę, w miarę możliwości, o interwencję i pozytywne załatwienie naszej prośby.

Powyższy wniosek w formie prośby proszę rozpatrzyć w formie petycji, jeżeli jest to możliwe to na komisji skarg i wniosków. W razie potrzeby mogę przybyć na posiedzenie komisji i udzielić dodatkowych informacji. Pozdrawiam i życzę powodzenia w dalszej pracy samorządowej.

Za Zarząd Oddziału ZNP

(proszę o ocenę formalno-prawną)
Marek